ПРЕДПИСАНИЕ

«21» апреля 2021 года Саранск

Г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: Председатель Комиссии: *** - Врио руководителя Мордовского УФАС России; члены Комиссии: *** – начальник отдела контроля власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, *** - специалист-эксперт отдела контроля и соблюдения антимонопольного законодательства органов власти Мордовского УФАС России, *** - специалист-эксперт отдела контроля и соблюдения антимонопольного власти законодательства Мордовского УФАС России, на основании своего решения от 21 апреля 2021 принятого по результатам рассмотрения жалобы Общества ограниченной ответственностью «Арматура М» (от 13.04.2021 вх. № 1858), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов - Акционерному обществу «Газпром газораспределение Саранск» в срок до 11.05.2021 г. прекратить нарушение требований пункта 2 части 1 статьи 3, пункта 2 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг АО «Газпром газораспределение Саранск», а именно:

- 1) отменить Протокол от 12.04.20210 заседания комиссии по рассмотрению первых частей заявок на участие в процедуре 32110139740, FL225-107 по проведению запроса предложений в электронной форме, участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на поставку товаров по номенклатурной группе: Арматура трубопроводная (извещение на сайте https://zakupki.gov.ru/№32110139740);
- 2) отменить Протокол от 13.04.2021 заседания комиссии по рассмотрению

вторых частей заявок на процедуру 32110139740, FL225-107;

- 3) отменить итоговый Протокол от 14.04.2021 заседания комиссии по рассмотрению вторых частей заявок на процедуру 32110139740, FL225-107;
- 4) вернуть поступившие заявки;
- 5) внести изменения в Документацию о запросе предложений FL225-107 с учетом выявленных нарушений;
- 6) осуществить дальнейшие действия в соответствии с требованиями №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд АО «Газпром газораспределение Саранск».

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.